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   Protokół Nr XLIV/13 

z XLIV sesji Rady Miejskiej 
odbytej w dniu 25 kwietnia 2013 r. 

 
       Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 1530 w sali konferencyjnej Ratusza, 
na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady czterdziestej czwartej sesji Rady 
Miejskiej.        
 
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości.   
 
Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec 
ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał.  

Lista obecności - stanowią załącznik Nr 1 
  
Podczas głosowania na tej sesji podniesione ręce liczone będą przez Wiceprzewodniczącego 
Rady – radnego Leszka Stróża.  
  
Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał się  następująco:  

  Marek Krytak – podziękował wszystkim za pomoc i wsparcie w organizacji IV Zjazdu na Saniach  
  Rogatych organizowanych w Międzygórzu. Serdeczne podziękowania skierował do rady sołeckiej,      
  stowarzyszenia w Międzygórzu oraz radnych, Burmistrza i sponsorów.   
  Przewodniczący Rady serdecznie podziękował i pogratulował radnemu Markowi Krytakowi za  
  poprowadzenie i wysiłek włożony w organizację zimowej imprezy. 
 

Na zapytanie Przewodniczącego, czy są zmiany do porządku obrad, Burmistrz zgłosiła 
następujące zmiany: 
1/ dodać w punkcie 4 jako ppkt 7 projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przejęcia 
zobowiązań Zespołu Opieki Zdrowotnej. 
  
Głosowanie nad wnioskiem:  Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za 
przy 1 wstrzymujących się wniosek przyjęła. 
 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1.  Otwarcie obrad. 

2.  Powołanie sekretarza sesji. 

3.  Zatwierdzenie protokołu z sesji rady. 

4.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
     1/  zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej; 
     2/  zmiany w budżecie gminy w roku 2013;  
     3/  zmiany uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi   
          własność Gminy Bystrzyca Kłodzka; 
     4/  przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Idzików; 
     5/  wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego NK- 
          N.4131.11.4.2013.RJ1; 

     6/ przejęcia zobowiązań Zespołu Opieki Zdrowotnej. 
5.  Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka                           
     z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok 2012. 
6. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej                           

i demograficznej. 
7.  Przyjęcie sprawozdań z pracy komisji stałych za rok 2012. 
8.  Informacje Burmistrza. 
9.  Zapytania radnych. 

10.  Informacje Przewodniczącego Rady. 
11.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
12.   Zamknięcie obrad. 
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Ad 2. Powołanie sekretarza sesji  
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu – „Powołanie sekretarza sesji”                                 
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełniła Wiceprzewodnicząca Rady – Irena Stawiarska. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję. 
Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnej Ireny Stawiarskiej w głosowaniu wzięło udział                            
13 radnych, za oddano 13 głosów, jednogłośnie.    
Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny             
być na piśmie.  
 
Ad 3.  Zatwierdzenie protokołów  
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XLIII odbytej w dniu 21 marca 2013 r.   
 

W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie. 
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie przyjęła 
protokół. 
 
Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawach. 
1/ Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie uchwał” i przedstawił projekt 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Burmistrz poinformowała, że zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte                     
w Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być 
zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów 
oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. Proponujemy udzielenie pożyczki dla Towarzystwa 
Miłośników Gorzanowa i stąd potrzeba zmiany WPF. 

Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.    
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwałę Nr XLIV/430/13 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

     - stanowiący załącznik nr 2 
 
2/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 
2013. 
Burmistrz  poinformowała, że wprowadzone zmiany planowanych dochodów budżetowych są 
wynikiem: 
- zwiększenia planu części oświatowej subwencji ogólnej dla gmin, 
- urealnienia planu realizowanych dochodów budżetowych, 
- zwiększenia planu refudacji płac otrzymywanych z PUP w Kłodzku tytułem organizacji robót 
publicznych w ramach programu „Poprawa infrastruktury turystycznej w miastach i gminach 
powiatu kłodzkiego" oraz w ramach programu „Bezrobotni dla gospodarki wodnej i ochrony 
przciwpowodziowej w powiecie kłodzkim", 
- zwiększenia planu w związku z otrzymaniem dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego na modernizację obiektu lekkoatletycznego w ramach programu 
„Dolny Śląsk dla Królowej Sportu", 
- zwiększenia planu w związku z otrzymaną darowizną pieniężną z przeznaczeniem na zakup 
paliwa do ratraka, 
- Zmiany klasyfikacji budżetowej realizowanych zadań: 
  
Wprowadzone zmiany planowanych wydatków budżetowych są wynikiem: 

- wprowadzonych zmian po stronie dochodów budżetowych, 

- zwiększenia planu tytułem udzielenia dla powiatu kłodzkiego dotacji celowej na wykonanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. „Budowa łącznika pomiędzy ul. Kolejową 

drogą powiatową nr 32136 D a ul. Zamenhofa w Bystrzycy Kłodzkiej," 

- zabezpieczenia w planie wkładu własnego na zadania, których wnioski składane będą o 

dofinansowanie do UE (remont WOK w Starym Waliszowie, remont WOK w Gorzanowie), 

- udzielenia dotacji dla Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w związku z przystąpieniem do 

udziału w projekcie „Infarstruktura bibliotek" w ramach Programu Wieloletniego Kultura +, 
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- zmian zgłaszanych przez wydziały merytoryczne UMiG w Bystrzycy Kłodzkiej celem urealnienia 

realizowanych wydatków budżetowych, 

- zmian zgłaszanych przez jednostki organizacyjne gminy celem urealnienia planu realizowanych 
wydatków budżetowych. 
Zmiany w załączniku nr 3 - Przychody i rozchody budżetu są wynikiem wprowadzenia wolnych 
środków z roku 2012 z przeznaczeniem na pokrycie niedoboru w niniejszej uchwały oraz 
udzielenia dla Towarzystwa Miłośników Gorzanowa pożyczki długoterminowej na dofinansowanie II 
etapu budowy sportowego w Gorzanowie. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu  w dniu 25 kwietnia 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w 
sprawie zmian          w budżecie gminy w roku 2013. 
Mieczysław Kamiński – poinformował, że tam gdzie w budżecie pojawiły się nowe zadania 
inwestycyjne tam te wnioski są zasadne. Faktycznie kilka wniosków jest znacznych, w tym stadion 
– 1 mln 800 tys zł, 330 tys. dotacja z Urzędu Marszałkowskiego.  
Nie podobają się radnemu zwiększenie środków na administrację, czyli na pracowników. Można 
robić redukcję etatów w urzędzie, szczególnie na niektórych wydziałach i nie należałoby 
przeznaczać dodatkowych środków. Zwiększenie środków o 61 tys. zł to jest zjawisko negatywne. 
W UMiG jest o 7-8 etatów za dużo. Radny mówi, że dobrze wie, w jakich komórkach 
organizacyjnych można byłoby zmniejszyć zatrudnienie.  
Burmistrz – nie zgadza się ze stanowiskiem radnego. W wielu wypadkach pomagamy naszym 
mieszkańcom zatrudniając ich na kilka miesięcy, aby mogli otrzymać np. zasiłek.  
Należy zauważyć, że proponowana kwota na administrację w roku 2013 jest niższa o kilkaset 
tysięcy w porównaniu do kwoty z roku 2012, z tego względu, że sporządzając budżet musieliśmy 
zabrać środki z administracji aby móc dopiąć budżet. „Jeśli można w jakiś sposób pomoc 
mieszkańcom, to będę Im pomagała”.    
Marian Adamów – mówi, że ulica Zamenhofa to chyba najmocniejsza ulica przemysłowa                     
w Bystrzycy Kłodzkiej. Są tam tereny zagospodarowane, istnieją różne firmy. Mówi, ze ta 
inwestycja w tych rejonach jest bardzo dobrą inwestycją.  
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, przy 1 wstrzymującym się, 
podjęła:  

 
Uchwałę Nr XLIV/431/13 

w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2013  

      - stanowiący załącznik nr 3 
 
3/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Bystrzyca 
Kłodzka. 
Burmistrz poinformowała, że ze względu na duże zainteresowanie kupnem lokali użytkowych 
przez najemców, jak również racjonalną gospodarkę lokalami użytkowymi koniecznym jest 
podjęcie uchwały,              w której wprowadzono korzystniejsze warunki sprzedaży lokali 
użytkowych. 
Proponuje się ułatwienie wykupu lokali poprzez wydłużenie z 3 do lat 5 spłaty powstałego 
zobowiązania wobec gminy. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu  w dniu 25 kwietnia 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w 
sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Bystrzyca 
Kłodzka. 
Mieczysław Kamiński – poinformował, że w tym wypadku uchwała jest zasadna. Pyta kiedy 
będzie jednolity tekst uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami, gdyż uchwała 
jest wielokrotnie nowelizowana i jest obecnie nieczytelna.  
Burmistrz – odpowiedziała, że po ukazaniu się w Dzienniku Urzędowym, po upływie 14 dni, 
będziemy opracowywać tekst jednolity.   
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.   
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za,  podjęła:  
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Uchwałę Nr XLIV/432/13 

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność  
gminy Bystrzyca Kłodzka 

      - stanowiący załącznik nr 4 
 
 4/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie przyjęcia sołeckiej 
Strategii Rozwoju Sołectwa Idzików. 
Burmistrz poinformowała, że uchwałą Nr XXXVIII/348/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z 
dnia 27 lutego 2009 r., Gmina Bystrzyca Kłodzka przystąpiła do realizacji regionalnego programu 
pn. „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim". Celem programu jest aktywizacja społeczności 
lokalnych do pracy na rzecz rozwoju swoich miejscowości oraz przy wsparciu gminy i Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego poprawa jakości życia na terenie miejscowości. 
W dniu 19 lutego 2012 r. Sołectwo Idzików uchwałą Zebrania Wiejskiego przystąpiło do programu 
pn. „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim". W uchwale wyznaczono skład grupy odnowy wsi 
Nowy Waliszów oraz lidera grupy odnowy. Grupa odnowy wsi Idzików uczestniczyła w cyklu 
warsztatów szkoleniowych z zakresu opracowania sołeckich strategii rozwoju. Efektem pracy 
grupy jest opracowany dokument pn.: „Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Nowy Waliszów". 
Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Nowy Waliszów zawiera: analizę zasobów miejscowości, 
analizę SWOT (słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w rozwoju miejscowości), analizę 
potencjału rozwojowego wsi, plan i program odnowy wsi oraz program krótkoterminowych działań 
do zrealizowania przez mieszkańców miejscowości. 
W dniu 14 lutego 2013 r. Zebranie Wiejskie Sołectwa Nowy Waliszów podjęło uchwałę o przyjęciu 
i skierowaniu do realizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju. Kolejnym etapem zgodnie z wytycznymi 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego jest przyjęcie strategii przez Radę 
Miejską w Bystrzycy Kłodzkiej. 
Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę istotnych 
uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to dokument 
opracowany przez mieszkańców miejscowości. 
Jan Pięta – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy - poinformował, że 
Komisja na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie  przyjęcia sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Idzików. 
Mieczysław Kamiński – poinformował, że Program Odnowy Wsi jest zjawiskiem bardzo 
pozytywnym gdyż pozyskujemy dzięki temu środki finansowe. Główną atrakcją regionu to są 
pasterskie skały, które dzięki Panu Andrzejowi Wziątkowi są znane i częściowo użytkowane.   
Mówi, że na ostatniej stronie opracowania brak informacji, jaki projekt będzie się realizować 
aktualnie. Wcześniejsze odnowy wsi zawierały informacje, co mieszkańcy będą robili w pierwszej 
kolejności.  
Nikodem Kaszyński – mieszkaniec Idzikowa przedstawiciel grupy inicjatywnej – poinformował, że                    
w pierwszej kolejności zamierzają wyremontować salkę dla strażaków. Część środków proponują 
przeznaczyć z funduszu sołeckiego, pozostałą część od sponsorów. 
Mieczysław Kamiński – podziękował wszystkim za podejmowane działania w kierunku rozwoju 
miejscowości. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.   
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, przy 1 przeciwnym i 1 
wstrzymującym się, podjęła:  

 
Uchwałę Nr XLIV/433/13 

w sprawie przyjęcia sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Idzików 

       - stanowiący załącznik nr 5 
 
5/ Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na 
rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody Dolnośląskiego. 
Burmistrz – poinformowała, że w związku z tym, że wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze, które 
stwierdza nieważność uchwały w sprawie statutu gminy Bystrzyca Kłodzka, zasadne jest podjęcie 
uchwały. W grę wchodzi przede wszystkim sprawa ilości radnych, którzy mogą utworzyć klub w 
Radzie.   
Dotychczas w statucie był zapis, że klub mogą utworzyć 3 osoby, propozycja jest aby był nowy 
zapis mówiący o tym, aby możliwość utworzenia klubu była w przypadku co najmniej 5 radnych i 
zapis ten miałby wejść w życie od przyszłej kadencji. 
Na dzień dzisiejszy w Radzie liczącej 15 radych są 2 kluby. Wcześniejsze Rady w ilości 21 
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radnych również liczyły 2 kluby, a kiedy radnych było 28 w zasadzie nie było żadnych klubów. Były 
wówczas tzw. nieformalne frakcje w Radzie.  
Nie zgadzamy się ze stanowiskiem Wojewody, stąd wnosimy skargę do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu.   

Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w 
sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody Dolnośląskiego. 
Mieczysław Kamiński – z przykrością stwierdza, że Rada Miejska zmieniając statut za każdym 
razem zmniejsza kompetencje radnych, czyli sama sobie ogranicza kompetencje. Związane jest to 
z tym, że Pani Burmistrz i Klub Ponad Podziałami walczy z pozostałymi radnymi, nie pozwala im 
normalnie i swobodnie funkcjonować i mieć równe prawa z pozostałą grupą radnych. Nie mając 
innej możliwości szuka się zapisów w statucie, ograniczając prawa radnym. Wydaje się, że chodzi 
o drobiazg a faktycznie o zasady demokratyczne. Był w tym konkretny cel. Rada Miejska w 
Bystrzycy Kłodzkiej chciała zwiększyć ilość radnych w klubie do 5 tak aby następnie Pana 
Kamińskiego wyeliminować z Komisji Rewizyjnej. Każdy klub ma prawo mieć swojego 
przedstawiciela w Komisji Rewizyjnej. W związku z tym, że Klub Demokratyczna Gmina liczy 4 
radnych więc podwyższając liczbę do 5 radnych wówczas dziękujemy radnemu Kamińskiego i w 
majestacie prawa możemy go odwołać.     
Było 21 radnych i w statucie gminy wiele lat temu radni uchwalili,  że klub może liczyć 3 radnych. 
Ilość radnych zmniejszyła się do 15 a Rada Miejska proponuje aby klub liczył nie 3 ale 5 radnych. 
To jest kuriozum i zjawisko nienormalne. To jest manipulowanie statutem gminy.  
Zapis mówiący, że liczba 5 radnych wchodzi od następnej kadencji wskazuje na to, że radny 
Kamiński nie musi się teraz martwić, bo nikt Go teraz już nie wyrzuci. Pytanie jest takie dlaczego 
my dziś chcemy ograniczyć prawo do zrzeszania się radnych od przyszłej kadencji? Chodzi chyba 
o stłamszenie demokracji, aby radni się nie wypowiadali i aby klubów było jak najmniej.     
Mówi, że w poprzednich kadencjach wybierało się przewodniczącego komisji rewizyjnej z opozycji. 
Każdy siebie szanował. W naszej gminie jest teraz zjawisko odwrotne. To Pani Burmistrz prowadzi 
obrady komisji, sesji, nie uwzględnia woli opozycji ani stanowiska.    
W naszej Radzie niektórym radnych i Pani Burmistrz coś się pomieszało, co oznacza, że my 
możemy wszystko. Nieprawda. Jest konstytucja, są ustawy. Art. 58 Konstytucji RP mówi, że 
każdemu zapewnia się wolność zrzeszania się. Podwyższając liczbę radnych łamiemy konstytucję. 
Wojewoda wydaje rozstrzygnięcie nadzorcze, które nie otrzymują radni ani opozycja. Przez cały 
tydzień chodzę do Biura Rady i pytam kierownika kiedy otrzymam rozstrzygnięcie a kierownik 
odpowiada, że Pan Marek Ociepa zabrał – radca prawny. To jest cenzura, dyskryminacja i cos 
nienormalnego. Radny mówi, że miał informację ogólną o tym rozstrzygnięciu ale nie miał 
dokumentu. Dopiero wczoraj w godzinach radnych zostało to rozstrzygnięcie wysłane mailem do 
radnych. Mówi, że przyniósł dziś ze sobą laptop i jakoś radny Kamiński nie otrzymał tego 
rozstrzygnięcia. Dzięki Ewie Matys, która odważyła się wziąć rozstrzygnięcie nadzorcze i 
skserowała dla radnego Kamińskiego jest w jego posiadaniu.  
Na początku dzisiejszej sesji, chciał zgłosić wniosek o odwołanie sesji, ponieważ Przewodniczący 
Rady regularnie łamie statut, który wyraźnie mówi, kiedy powinny być dostarczone materiały 
radnym, nie tylko wybranym i wtajemniczonym ale wszystkim. Życzy sobie abyśmy się na 
przyszłość się szanowali.  
Pyta, komu przeszkadza, aby radnym w liczbie 3 radnych założyć klub. WSA już kilka takich spraw 
rozstrzygał i uchylał uchwały rad. Mówiąc to walczę o radnych przyszłej kadencji dla dobra 
demokracji. 
W związku z tym, Klub Demokratyczna Gmina i cała opozycja będzie głosowała przeciwko. 
Burmistrz – z przykrością stwierdzam, że znowu Pan kłamie.  
Mieczysław Kamiński – przerwał wypowiedz Burmistrza i poinformował, że nie ma prawa mówić, 
że ktoś kłamie. Podniesionym głosem mówi, aby wycofać słowa, że radny kłamie! 
Burmistrz – odpowiedziała, że nie wycofa słów, bo zaraz radnemu udowodni. Dodała, że nie 
będzie mówić, że radny się mija z prawdą albo, że nie mówi Pan do końca prawdy tylko mówię 
oficjalnie, że Pan kłamie i proszę teraz uważnie słuchać.   
Po pierwsze, radny Kamiński ma laptop zakupiony podobnie jak wszyscy radni z UMiG, tyle tylko, 
że ma swoją prywatną pocztę, którą do tej pory najwidoczniej nikt nie skonfigurował i nie mamy 
prawa tego robić, dopóki radny Kamiński nie poprosi o to informatyka. Wszyscy pozostali radni 
otrzymali w dniu wczorajszym w godzinach rannych treść rozstrzygnięcia nadzorczego, tylko radny 
Kamiński nie otrzymał. Oznajmiła, że to nie jest nasza wina.  
Pan Kamiński mówi, „że radnym i Burmistrzowi coś się pomieszało” – pyta, czy takie stwierdzenie 
jest  w porządku? Oznajmiła, że zapisy w statucie nie umniejszają kompetencji radnego                        
i przypomniała, że statut nie jest aktem wyższej rangi niż ustawa. Nic nie stoi także na 
przeszkodzie aby przyszła Rada zmieniła zapisy statutu jeśli będzie taka wola.     
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Irena Stawiarska – mówi, że nie ma podstaw abyśmy się dziś martwili o przyszłą Radę. Nie 
martwmy się na zapas.  
Burmistrz – poinformowała, że oryginał rozstrzygnięcia po wpłynięciu do Biura Rady trafił do radcy 
prawnego przy ul. Sienkiewicza 6 aby można było przygotować odpowiedź na skargę. 
Rozstrzygnięcia nadzorcze także i Burmistrz może otrzymywać.    
Mieczysław Kamiński – mówi, że Burmistrz skłamał. „Jest tu laptop służbowy, który dziś 
specjalnie przyniosłem bo wiedziałem, że Pani jest tak bezczelna, że takie bajki opowiada...” Mówi, 
że Burmistrz kłamie wszystkich w żywe oczy. Radny mówi do radnego Leszka Stróża, że Panu 
czarno będzie przed oczyma niedługo.   
Marek Krytak – Pan jest bezczelny mówiąc tak. 
Mieczysław Kamiński – odpowiedział, że „Pan się może odzywać na podwórku”. 
Marek Krytak – odpowiedział, że to Pan się powinien odzywać na podwórku i nie jesteśmy Pana 
uczniami. Zapomina gdzie Pan jest i kim Pan jest. 
Burmistrz – poinformowała, że ma w ręku dokument na piśmie potwierdzający, że rozstrzygnięcie 
nadzorcze zostało przesłane mailem do wszystkich radnych, w tym także do radnego 
Kamińskiego. Dodała, że wszyscy za wyjątkiem radnego Kamińskiego potwierdzają komunikat o 
odebraniu poczty. Radny nigdy nie potwierdził otrzymania poczty. Nie można więc nikogo 
obwiniać. Mówi, że radny musi się nauczać potwierdzać otrzymane informacje. Dodała aby radny 
zrobił sobie porządek w komputerze. 
Piotr Budnik – złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji. 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 9 głosami za, przy 6 przeciwnych wniosek 
przyjęła. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.   
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 9 głosami za, przy 6 przeciwnym podjęła:  
 

Uchwałę Nr XLIV/434/13 
w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody Dolnośląskiego 

         - stanowiący załącznik nr 6 
Przewodniczący ogłosił 10 min przerwy. 
  
6/ Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXVI/370/12 z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie przejęcia zobowiązań samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bystrzycy Kłodzkiej w 
związku z przekształceniem tego zespołu w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. 
Burmistrz  poinformowała, że  zgodnie z interpretacją Ministra Zdrowia Rada winna dać 
upoważnienie do zapłaty nie tylko przejętych zobowiązań przekształconego w spółkę SP ZOZ ale 
również odsetek od nich. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu  w dniu 24 kwietnia 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w 
sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/370/12 z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie przejęcia 
zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Bystrzycy Kłodzkiej w związku z przekształceniem tego zespołu w spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.  
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie, podjęła:  

 
Uchwałę Nr XLIV/435/13 

zmiany uchwały nr XXXVI/370/12 z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie przejęcia zobowiązań 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Bystrzycy Kłodzkiej w związku z przekształceniem tego zespołu w spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością 

    - stanowiący załącznik nr 7 
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Ad. 5.  Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka                           
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za rok 2012. 
Burmistrz przedstawiła informację w sprawie realizacji rocznego programu współpracy Gminy 
Bystrzyca Kłodzka organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego za rok 2012 w oparciu o dokument - stanowiący załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu. 
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, że 
Komisja na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2013 r. przyjęła informację z realizacji rocznego 
programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2012 w oparciu o informacje przedstawioną 
przez Kierownik Wydziału Turystyki. 
 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za jednogłośnie przyjęła 
sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2012. 
 
Ad. 6. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej                           
i demograficznej. 
Burmistrz przedstawiła informację w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o 
analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej - stanowiący załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu. 
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, że 
Komisja na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2013 r. przyjęła informację w sprawie oceny zasobów 
pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej 
przedstawiona przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej.   
 
 
Ad. 6. Przyjęcie sprawozdań z pracy komisji stałych za rok 2012. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie ze statutem Gminy nastąpi 
przedstawienie sprawozdań z pracy komisji stałych za rok 2012.   
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu – przedstawiła 
sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2012. 
Ewa Matys – Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów - przedstawiła sprawozdanie z 
pracy Komisji za rok 2012. 
Jan Pieta – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy – przedstawił 
sprawozdanie z pracy komisji za rok 2012. 
Marek Krytak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - przedstawił sprawozdanie z pracy 
komisji za rok 2012. 
 
Mieczysław Kamiński – w 90 % praca komisji polega na przyjęciu informacji                                
i opiniowaniu. Nie mamy tej działalności kreatywnej.  Marzy się radnemu, aby jakaś                    
z komisji zajęła się tematem dogłębnie, przeanalizowała i przedstawiła rozwiązanie                      
i projekty uchwał z inicjatywy komisji Radzie Miejskiej.     
Marek Krytak – pyta radnego, czy zwołanie Komisji Bezpieczeństwa to nie będzie działalnie 
twórcze? Zwraca się do radnego i prosi aby nie drwił lekceważącym uśmiechem. 
Ewa Matys – mówi, ze Komisja Budżetu i Finansów jest komisją bardzo ciężką, dużo analizujemy 
projektów uchwał. Dodała, że w 31 przypadków wnioskowaliśmy do Burmistrza.   
Burmistrz – mówi, że statut określa, kto może przedstawiać projekty uchwał i występować                       
z inicjatywą uchwałodawczą. Są do tego upoważnieni kluby, grupa radnych, odpowiednia liczba 
mieszkańców. 
Mieczysław Kamiński – nie wycofuje swojego stanowiska. Są pojedyncze inicjatywy ale będąc 
wiele lat samorządowcem pamięta jak pracowały komisje i o której się kończyły.  
 
W związku z tym, że nie zgłoszono więcej uwag, Przewodniczący poinformował, że Rada przyjęła 
informację dotyczącą sprawozdań z pracy komisji za rok 2012.  
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8.  Informacje Burmistrza. 
Informacja o realizacji zadań gminy w okresie pomiędzy sesjami Rady Miejskiej (25.03.2013 
r. - 25.04.2013 r.) 
1/ 04.04.2013 r. 
- Podpisanie umowy w Ministerstwie Zdrowia dotyczącej otrzymania dotacji w kwocie 
9.971.340,36 zł na oddłużenie szpitala. 
2/ 05.04.2013 r. 
- Spotkanie z przedstawicielami Towarzystwa „Kłodzka Róża" w sprawie studium 
zagospodarowania przestrzennego gminy Bystrzyca Kłodzka. 
- Spotkanie z p. Bogdanem Paszkiewiczem przedstawicielem Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei 
w sprawie budowy przy drodze wojewódzkiej zatok autobusowych w Szklarce. 
3/ 07.04.2013 r. 
- Spotkanie z dziećmi niepełnosprawnymi podczas imprezy charytatywnej „Wielkanocny 
Zajączek" w hotelu ABIS. 
4/ 08.04.2013 r. 
- Spotkanie z Prezes Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST - PARK" Sp. z o.o. 
w Wałbrzychu, w sprawie przyłącza energetycznego na działkach podstrefy ekonomicznej 
w Bystrzycy Kłodzkiej i wyłączenia z podstrefy działki z budynkiem biurowca. 
5/ 10.04.2013 r. 
- Spotkanie z nowymi właścicielami Formy Meblarskiej „Meblex" (obecnie Tessa Sp. z 
o.o.).  
6/ 11.04.2013 r. 
- Zebranie Sołeckie w Gorzanowie w sprawie „gospodarki śmieciowej" w gminie Bystrzyca Kłodzka.  
7/ 12.04.2013 r. 
- Spotkanie z Kierownikiem „Tauron" O/Kłodzko p. Januszem Muszkietą w sprawie przyłącza 
energetycznego na działkach podstrefy ekonomicznej w Bystrzycy Kłodzkiej. 
8/ 15.04.2013 r. 
- Spotkanie z przedstawicielami  Regionalnego Zarządu  Gospodarki   Wodnej   O/Kłodzko  oraz 
mieszkańcami Długopola Dolnego w sprawie zagospodarowania działki 254 w Długopolu Dolnym. 
9/ 16.04.2013 r. 
- Spotkanie z Europarlamentarzystką p. Karoliną Hastreiter z Amberga i delegacją z miasta 
partnerskiego. 
- Posiedzenie Powiatowego Zarządu OSP w Kłodzku. 
10/19.04.2013 r. 
- Spotkanie z p. Urszulą Pietrzak przy współudziale Przewodniczącego Rady Miejskiej p.Artura 
Pokory w sprawie możliwości wykupu terenu pod stadion zimowy do narciarstwa biegowego w 
Spalonej. 
11/ 24.04.2013 r. 
- Spotkanie z Wiceprezesem WSSE „INVEST - PARK" p. Tomaszem Jakackim w sprawie 
zagospodarowania podstrefy ekonomicznej w Bystrzycy Kłodzkiej. 
12/ Gospodarka lokalowa: 

- lokale użytkowe przejęte: 0 
- lokale użytkowe wytypowane do przetargu: 0; wytypowane do sprzedaży: 0 
- lokale użytkowe oddane w najem w drodze przetargu: 0, w drodze rokowań -0 
- pozyskane mieszkania: 1 
- przydzielone mieszkania: 1, po zakończonym remoncie kapitalnym-0, do remontu 
kapitalnego- 1, 
- zamiany mieszkań: 
           • wzajemne (pomiędzy najemcami) – 0,  
           • z urzędu - 0 

13/ Gospodarka mieniem gminnym: 

-  sprzedaż lokali (ilość zawartych aktów notarialnych): 14 

          mieszkalne: 8, budynki (budowle): 0, 

          nieruchomości niezabudowane ( grunty rolne) - 6, 
          nieruchomości zabudowane – 0 

       -  dzierżawa gruntów rolnych: 10 w tym: grunty rolne: nowe - 0, przedłużenia - 8; ogródki  

          przydomowe: nowe 0, przedłużenia 2.  

14/ Wydane zarządzenia Burmistrza: 2 

15/ Informacja demograficzna: 

      -urodzenia:13 

      - zgony: 12  
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Ad. 9. Zapytania radnych  
Andrzej Wziątek – w nawiązaniu do odwołania się do sądu celem rozpatrzenia sprawy uchylonej 
przez wojewodę, pyta jaki jest koszt wniesienia odwołania? Pyta ile takich spraw było w roku 
ubiegłym i ile nas to kosztowało? W imieniu Pani Burmistrz prosi radcę o przygotowanie na kolejną 
sesję dokładnej informacji w tej sprawie. 
W imieniu Felicjana Kaczmarka pyta w sprawie znaczka personalizowanego, który miał się pojawić 
na Święto Floriana. Mówi, że wciąż nie ma i chyba nie będzie. Jest to oficjalny znaczek pocztowy, 
który każdy może sobie wydać. Radny jest zdania, że jest to piękna forma promocji i reklamy 
naszej Gminy. Naszą gminę powinno stać na 150-300 zł na wydanie znaczków. 
Burmistrz – odpowiedziała, że nie jest prawdą, że nie wydamy tego, tylko opóźni się to w terminie 
gdyż wydział promocji obecnie jest mocno zaangażowany w organizacje np. zjazdu na saniach 
rogatych, Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,  majówkę i inne uroczystości.  
W związku z tym, że przygotowujemy się do uroczystości Dożynek Diecezjalnych, przesunęliśmy 
sprawę wydania znaczka na miesiąc wrzesień.  
Andrzej Wziątek – odwołując się do prac komisji w poprzedniej kadencji poinformował, że komisja 
edukacji, kultury i sportu był bardziej twórcza, radni uczestniczyli w wizjach w placówkach 
kulturalnych a obecna komisja nie chodzi.   
Dariusz Krzemiński – chce pochwalić wydział p. Juliana Drożdża za podejmowane szybkie 
działania w rejonie Małego Rynku i ustawieniu znaków. Radny zwraca uwagę na zasadność 
zamontowania metalowych obręczy na drzewka stojące na Placu Wolności.  
Burmistrz odpowiedziała, że jest to koszt łączny w wysokości 8 tys. zł aby nawiązać 
architektonicznie do tego co już jest. 
Jan Szkwarek – mówi, że mieszkańcy są zaniepokojeni i pytają co się dzieje z naszym blokiem 
operacyjnym oraz laboratorium. Pyta czy prawdą jest, że izba przyjęć generuje straty w wysokości 
30 tys. zł.  
Burmistrz – nie możemy mówić, że izba przyjęć generuje straty, jak coś to spółka generuje                       
w ciągu miesiąca. Nasi lekarze rodzinni zamykają gabinety w piątek, w święta są zamknięte i 
mieszkańcy udają się do szpitala. Dodała, że do konkursu zgłosił się szpital polanicki, gdzie my 
jesteśmy traktowani jako podwykonawca.   
Niestety nie mamy wciąż podpisanego kontraktu z NFZ na blok operacyjny, który był nam obiecany 
jeszcze od roku ubiegłego. Okazuje się teraz, że jako spółka jesteśmy teraz zwodzeni i że lada 
moment taki konkurs się odbędzie i że są środki. Aby spółka się bilansowała właśnie brakuje nam 
tego kontraktu. W granicach 30 tys. zł brakuje naszej spółce aby się zbilansować. 
 
 
Ad. 9. Informacje Przewodniczącego Rady. 
Przewodniczący Rady przypomniał o zbliżającym się terminie składania oświadczeń 
majątkowych. 
Poinformował, że do Biura Rady wpłynęły następujące pisma: 
1/ od RIO w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonaniu budżetu gminy za rok 2012; 
2/ w sprawie umorzenia zaległości czynszowych za lokal nr 1 położony przy ul. Wojska Polskiego; 
3/ w sprawie sprawozdania dotyczącego wydanych zarządzeń Burmistrza za I kwartał roku 2013; 
4/ Państwa Kubiak w sprawie udzielenia pomocy finansowej; 
5/ wykonania planowanych dochodów i wydatków za rok 2012 
6/ od Inspektora Sanitarnego z Kłodzka w sprawie oceny i bezpieczeństwa sanitarnego na terenie 
gminy za rok 2012; 
7/ od Wojewody Dolnośląskiego w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych; 
8/ protest mieszkańców Długopola Dolnego w sprawie stawek śmieci; 
9/ w sprawie namalowania pasów drogowych przy szkole w Gorzanowie; 
10/ od Spółdzielni Mieszkaniowej w sprawie gospodarowania odpadami komunalnymi; 
11/ w sprawie wystosowania pisma w sprawie sygnalizacji świetlej na ul. Sienkiewicza                                            
 i Mickiewicza w Bystrzycy Kłodzkiej; 
12/ od Państwa Dudzik za. w Długopolu Zdroju. 
13/ zarządu osiedle nr 2 w sprawie kosztów gospodarowania odpadów komunalnych; 
14/ wyrok w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania dla terenu położonego w 
granicach miasta – obwodnica drogowa;  
15/ wnioski o nadanie tytułu Honorowy Obywatel; 
 
Przewodniczący Rady odczytał pismo wystosowane do Zarządu Powiatu Kłodzkiego wyrażające 
protest przeciwko likwidacji wydziału Ochrony Środowiska w oddziale zamiejscowym w Bystrzycy 
Kłodzkiej.  
Burmistrz ustosunkowała się do złożonych protestów w sprawie kosztów związanych z 
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gospodarowaniem odpadów i poinformowała, że jest także przeciwna wyższym kosztom i  dwoma 
rękami podpisuje się pod tymi protestami. Dodaje, że są to wymogi obligatoryjne, ustawowe i nic 
nie możemy zrobić.  
  
Ad. 10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
Władysława Płoch – mówi, że praca komisji w roku 2012 opierała się także na wizjach lokalnych, 
których było 6, m.in. w przedszkolu, Muzeum Filumenistyczne,  MGOK, Biblioteki. Mówi, ze być 
może radny nie uczestniczył we wszystkich posiedzeniach komisji. 
Andrzej Wziątek – nie będzie polemizował. Pyta Przewodniczącego Rady jak pełnione są dyżury     
w dniach, kiedy odbywa się posiedzenie sesji Rady? 
Przewodniczący Rady – dziś jest taki przypadek. Zawsze sesje zwoływane są w piątek. W dniu 
dzisiejszym jest sytuacja wyjątkowa i dyżur zostanie przełożony na inny dzień. Dodał, że dwie 
osoby z osiedla chciały przyjść do Przewodniczącego Rady ale uprzedził, że jest sesja. 
Mieczysław Kamiński – mówi, aby Przewodniczący Rady prowadził sesje zgodnie ze statutem. 
Mówi, aby przestrzegał prawo. Uważa, że Biuro Rady jest dla wszystkich a nie dla Klubu Ponad 
Podziałami. Pan Marek Krytak jest klucznikiem i nosi klucz w kieszeni z kanciapy – to są praktyki 
niedopuszczalne, że jedni sobie biesiadują a inni chodzą po korytarzach i szukają miejsca. Rada 
Miejska jest dla wszystkich radnych.  
Jest zdania, że radny może przyjść do Biura Rady i może w każdej chwili otrzymać i przeczytać 
wszystkie dokumenty jakie przychodzą do Biura Rady. Nie życzy sobie aby odmówiono dostępu do 
materiałów, na które czeka miesiąc czasu.  
Radny dodaje, że Burmistrz bajki dziś opowiada i nie powinna się wtrącać w kompetencje Rady. 
Jeśli po raz kolejny Burmistrz powie, że „Pan Kamiński kłamie” poda sprawę do sądu. Mówienie 
„Panie drogi, Panie kochany…” -  wstydziłaby się Pani – dodaje radny. 
Burmistrz odpowiedziała, że stwierdzenia „drogi” czy „kochany” to nie są obraźliwe, tylko są 
wyrazem sympatii. Natomiast nazywanie mnie „osłem” przez radnego Kamińskiego to jest dopiero 
obraźliwe.  To, że radny ma zamiar oddać sprawę do sądu, nikt się tego nie boi. 
Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie pisma, które wpływają są dekretowane                      
i przedstawiane radnym na najbliższej sesji. Nic się tu nie ukrywa.  
Mieczysław Kamiński – ograniczenia wszelkie typu, że są pisma dostępne po przedstawieniu ich 
na sesji są nienormalne. Traktujmy się poważnie. Gdyby Bystrzyca była normalną gminą                         
i demokratyczną każdy mieszkaniec mógłby pismo otrzymać.  
Burmistrz – odpowiedziała, że nie życzy sobie aby radny mówił o nas i o naszych mieszkańcach, 
że są nienormalni.  
Jerzy Klajn – złożył wniosek o zamkniecie dyskusji.  
Rada w glosowaniu jawnym, 15 głosami za jednogłośnie wniosek przyjęła. 
 
Ad. 11. Zamknięcie obrad. 
Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji                             
za pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady czterdziestej siódmej sesji 
Rady Miejskiej VI kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
 


